РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от « 30 » декабря           2016 г.
	                                                                              №  2020

               Об утверждении ведомственного перечня муниципальных (государственных) услуг (функций), оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями) администрация Ковылкинского муниципального района постановляет:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных (государственных) услуг (функций), оказываемых  органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению.
        2. Признать утратившим силу постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 03.11.2015г. №1539 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных (государственных) услуг (функций), оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   размещению  на официальном сайте Ковылкинского муниципального района.
Глава Ковылкинского
 муниципального района                                                    В.И. Ташкин
М.И.Турлаева

	Приложение к постановлению администрации КМР №2020 от 31.12.2017 г.-

	Ведомственный перечень услуг и работ

	 АДМИНИСТРАЦИИ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	Реестровый номер
	Код базовой услуги или работы
	Наименование базовой услуги или работы
	Содержание 1
	Содержание 2
	Условие 1
	Признак отнесения к услуге или работе
	Наименование Учреждений
	Наименование категории потребителей
	Платность услуги
	ОКВЭД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Финансовое управление администрации Ковылкинского муниципального района

	896290000132010730514003000601300000005103116
	14.003.0
	Административное обеспечение деятельности организаций
	Информационно-аналитическое обеспечение
	Управление государственными (муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование

	Услуга
	МБУ "ЦО МУ"
	Органы местного самоуправления;Бюджетные учреждения
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	69.20.2Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета

	896290000132010730519001000100000002006101103
	19.001.0
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	Электронная
	Услуга
	МБУ "МФЦ КОВЫЛКИНСКОГО МР"
	Физические и юридические лица; Иные; Органы государственной власти и местного самоуправления
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	82.99 Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса, не включенная в другие группировки

	896290000132010730519001000100000001007101103
	19.001.0
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	Бумажная
	Услуга
	МБУ "МФЦ КОВЫЛКИНСКОГО МР"
	Физические и юридические лица; Иные; Органы государственной власти и местного самоуправления
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	82.99 Деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса, не включенная в другие группировки

	Управление по социальной работе  администрации Ковылкинского муниципального района

	896290000132052360007025100000000000004103101
	07.055.1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Услуга
	МБУ "ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ"
	физические лица; юридические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	90.04Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества

	896290000132052360007011000000000001001103101
	07.011.0
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Услуга
	МБУ "ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ"
	физические лица; юридические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	91.01 Деятельность библиотек, архивов,

	896290000132052360011785001100100009004101102
	11.785.0
	Присмотр и уход
	физические лица за исключением льготных категорий
	От 2 месяцев до 1 года
	не указано
	Услуга
	МБДОУ "ЦРР - Д/С "СКАЗКА"
	Физические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	88.91.Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

	896290000132052360011785001100200009002100102
	11.785.0
	Присмотр и уход
	физические лица за исключением льготных категорий
	От 1 года до 3 лет
	не указано
	Услуга
	МБДОУ "ЦРР - Д/С "СКАЗКА"
	Физические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная; государственная (муниципальная) услуга или работа платная
	88.91.Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

	896290000132052360011785001100300009000100102
	11.785.0
	Присмотр и уход
	физические лица за исключением льготных категорий
	От 3 лет до 8 лет
	не указано
	Услуга
	МБДОУ "ЦРР - Д/С "СКАЗКА"
	Физические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная; государственная (муниципальная) услуга или работа платная
	88.91.Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

	896290000132052360011784000300300201007100102
	11.784.0
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	не указано
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Услуга
	МБДОУ "ЦРР - Д/С "СКАЗКА"
	Физические лица в возрасте до 8 лет
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	85.11 Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)

	896290000132052360011Г42001000300701007100102
	11.Г42.0
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	не указано
	не указано
	Очная
	Услуга
	МБУДО "КОВЫЛКИНСКАЯ ДШИ";МБУ ДО "ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА";МБУ ДО "ДЮСШ"
	Физические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	85.41. Дополнительное образование детей

	896290000132052360014003000601100000009103103
	14.003.0
	Административное обеспечение деятельности организаций
	Информационно-аналитическое обеспечение
	Образование и наука

	Услуга
	МБУ "ЦИМТО МУ КОВЫЛКИНСКОГО МР"
	 Органы местного самоуправления, бюджетные учреждения
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	85.41.Образование дополнительное детей и взрослых

	896290000132052360028058000300000001008104101
	28.058.0
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Другие виды имущества

	постоянно
	Услуга
	МБУ "ЦИМТО МУ КОВЫЛКИНСКОГО МР"
	 Органы местного самоуправления, бюджетные учреждения
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	81.10.Деятельность по комплексному обслуживанию помещений

	896290000132052360028058000200000001009104101
	28.058.0
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Административные здания

	постоянно
	Услуга
	МБУ "ЦИМТО МУ КОВЫЛКИНСКОГО МР"
	 Органы местного самоуправления, бюджетные учреждения
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	81.10.Деятельность по комплексному обслуживанию помещений

	896290000132052360011791000301000101004101103
	11.791.0
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	не указано
	не указано
	Очная
	Услуга
	МБОУ "ПЕРВОМАЙСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "НОВО-МАМАНГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "АЛЬКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ВОЛГАПИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ИЗОСИМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КОЧЕЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ШИНГАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ТОКМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "СТ. -ПШЕНЕВСКАЯ СОШ";МБОУ "ВЕЧКЕНИНСКАЯ СОШ";МБОУ "МАМОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ПАРАПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "МОРД.КОЛОМАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "БОЛЬШЕАЗЯСЬСКАЯ СОШ";МБОУ "ПОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";КОВЫЛКИНСКАЯ ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ШКОЛА;МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4";МБОУ "СТ.-ДРАКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3";МБОУ "ПРИМОКШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СОШ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.Г. ГУРЕЕВА";МБОУ "РЫБКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "САМАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КРАСНОПРЕСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СОШ №2";МБОУ "ГИМНАЗИЯ №1" КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Физические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	85.13. Основное общее образование

	896290000132052360011787000200300101006101103
	11.787.0
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение)
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Очная
	Услуга
	МБОУ "МОРД.ШАДЫМСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КАЗЕННО-МАЙДАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КОЧЕЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ШИНГАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ТОКМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "СТ. -ПШЕНЕВСКАЯ СОШ";МБОУ "ВЕЧКЕНИНСКАЯ СОШ";МБОУ "МАМОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ПАРАПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "НОВО-МАМАНГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "АЛЬКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "МОРД.КОЛОМАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "БОЛЬШЕАЗЯСЬСКАЯ СОШ";МБОУ "ПОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";КОВЫЛКИНСКАЯ ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ШКОЛА;МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4";МБОУ "СТ.-ДРАКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3";МБОУ "ПРИМОКШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ИЗОСИМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СОШ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.Г. ГУРЕЕВА";МБОУ "РЫБКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "САМАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ВОЛГАПИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КРАСНОПРЕСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ПЕРВОМАЙСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СОШ №2";МБОУ "ГИМНАЗИЯ №1" КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Физические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	85.12. Начальное общее образование

	896290000132052360011794000301000101001101102
	11.794.0
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	не указано
	не указано
	Очная
	Услуга
	МБОУ "БОЛЬШЕАЗЯСЬСКАЯ СОШ";МБОУ "СТ. -ПШЕНЕВСКАЯ СОШ";МБОУ "ВЕЧКЕНИНСКАЯ СОШ";МБОУ "КОЧЕЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ШИНГАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ТОКМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "МАМОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ПАРАПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "МОРД.КОЛОМАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ПОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";КОВЫЛКИНСКАЯ ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ШКОЛА;МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4";МБОУ "СТ.-ДРАКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3";МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СОШ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.Г. ГУРЕЕВА";МБОУ "РЫБКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "САМАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КРАСНОПРЕСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА";МБОУ "КОВЫЛКИНСКАЯ СОШ №2";МБОУ "ГИМНАЗИЯ №1" КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА;МБОУ "ПРИМОКШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Физические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	85.14.Среднее (полное) общее образование

	000000000008930523630010100000000000003100102
	30.010.1
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

	Услуга
	МБУ "ЦФКС И МП"
	Физические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	93.11.Деятельность спортивных объектов

	000000000008930523610050100000000000006100102
	10.050.1
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи

	Услуга
	МБУ "ЦФКС И МП"
	Физические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	93.11.Деятельность спортивных объектов

	000000000008930523630020100400000000007101102
	30.020.1
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования
	Спортивный комплекс

	Услуга
	МБУ "ЦФКС И МП"
	Физические лица
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	93.11.Деятельность спортивных объектов